UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
 CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU - ESPECIALIZAÇÃO

ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO e a
Coordenação  do  Curso  de  Pós-Graduação
Lato  Sensu –  Especialização  em  Atividade
Física e Saúde - Modalidade a Distância,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, junto ao curso de

Pós-Graduação  Lato  Sensu -  ESPECIALIZAÇÃO  EM  ATIVIDADE  FÍSICA  E  SAÚDE  –

MODALIDADE A DISTÂNCIA, vinculado ao EDITAL Nº 013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO, de

seleção  de  alunos e  desenvolvido  em  convênio  com  o  Ministério  da  Educação-MEC  e

Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  por  meio  de  seu  Núcleo  de

Educação a Distância – NEAD/Universidade Aberta do Brasil – UAB, torna público o RESULTADO

DO  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  PARA ALUNOS  DO  CURSO  DE  PÓS  GRADUAÇÃO  LATO

SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE – MODALIDADE A DISTÂNCIA,

desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-

UAB-CAPES, segundo quadros a seguir, os candidatos selecionados por polo de apoio presencial

de oferta do curso supramencionado:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE COLOMBO/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ALINE PIRES COVALESKI

ANDERSON JUNIOR ARAUJO

ANDRÉ LUIS PSCHEIDT

CARLOS ALBERTO XAVIER

CELMA DE FÁTIMA JESUS

CESAR AUGUSTO FELICIO

CRISTIANE TEOLINDA  BODNAR

DANIEL HELTON DA SILVA

DAVIS FERREIRA FREIRE

DAYSA FERNANDA BLOISE

DIEGO SABCHUK DE PAULA

ELISMARA NEVES DE ALMEIDA

EVYN DA LUZ ALVES

FABIANA APARECIDA MOLINA AZEVEDO

FRANCIELI SPULDARO

GEISA LIANDRA DE ANDRADE DE SIQUEIRA

GIOVANI PROSDOSSIMO

IDIMAR DE PAULA JÚNIOR

IGOR FERNANDO BOVO

IVANILDO MENDES SILVA

JOSÉ VAGNER TUCHINSKI LEOPOLDINO

JULIANA BARRETO MAXIMIANO DA CRUZ

LILIAN MARIA DE SALES S.

LUCIANE CASSIA DE MORAES

LUZIA APARECIDA FERRO

MARCELO BAGGIO

MARCELO DOS PASSOS PEREIRA

MÁRCIA TEREZINHA GARCIA

MARIA FERNANDA COLTRO CROVADOR

MARIANA SIQUEIRA C. WICHINESKI

MELIANE CARDOSOS SCREMIN

MILENA NICHEL

PAULA ZANDONARDI C. CIRQUEIRA

RAFAEL AUGUSTO DA SILVA

RAFAELA STURMER

REGIANE PAZ MULLER

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

RIVELTO SOKOLOWSKI

ROBERTO PEREIRA

RODRIGO ALVES DE LIMA TRANQUINO

ROZENI ALVES COELHO

SILVIA CAROLINA CIT VIEIRA

SIRLENE ROSA ANTÔNIO ZAMONER

SUELI DE FÁTIMA CAMARGO LEITE

TALLITA KLUBER

THAIS REGINA CORDEIRO DA SILVA

THIAGO LUIZ FERREIRA

VANESSA SLOMPO DE SÁ CARNELOCCI

VERÔNICA NASCIMENTO COSTA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ALINE KAZUMI FUGIMOTO EUZIERES

ANDERSON CARDOSO BIZO

ANDERSON DA FONSECA SAPUCAIA

ANDRESSA VICENTE

CLAUDIA ANDRÉIA VENCIGUERRA

CLAUDIO NEVES PEREIRA

CRISTIANE NUNES CARREIRA

DAIANE DA SILVA MOREIRA

DANIELA YOSHIDA SILVA

DAYARA CRSITINA FERREIRA DA SILVA

DIRLENE CRISTINA PENIANI

EDINALVA MADALENA DE ALMEIDA MOTA

ELAINE CRISTINA CHIREA

FERNANDO GUSTAVO RODRIGUES BRISOLA

GIZELE REGINA FANHANI CASARIN

JOEL RODRIGUES DOS SANTOS

JOSÉ AUGUSTO ANTUNES

JOSÉ RODRIGUES MENDES

MAURO SERGIO NARCIZO RODRIGUES

MELQUI TEIXEIRA

NATALINA DE SOUZA CAMPOS

PEDRO HENRIQUE BARRETO DE LIMA

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

REGINALDO RAYMUNDO

RENATO ANTONIO DE OLIVEIRA

RODRIGO CALDERON NASCE

SOLMARA CASTELLO BRANCO DE OLIVEIRA

SONIA SARDINHA BORGES

TATIANA CECILIA BIACA

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE GOIOERÊ/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ALEXANDRE APARECIDO MARQUES

ANA CLAUDIA CALIXTO

ANDRÉ RICARDO MARTINS

ANTONIO LOURENÇO DA SILVA

BRUNA MICHELLY PRESNAL

CRISTINA LAGEMANN

DIEGO DA ROZA FERREIRA

EVERSON RIBERIO DE JESUS

ELUIR MENDES DE CORDOVA

FRANCELI ALVES CABRAL

FRANCINE VILLELA MACIEL

HILDA MARCELLI MENEGARDE

JAYME RODRIGUES DIAS JUNIOR

JOSÉ ALVES VASCONCELOS

JULIO CESAR MARINHO CESCO

MAICON JOSÉ COSTA

MARIA CRISTINA RECCO

MAYARA MENDES DA SILVA

POLIANA AVILA SILVA

RAFAELLA SOUZA VIEIRA

REGINA MARIA DA HORA

RENATA DHAIANI NESPOLO

RODOLFO TOZETO CIQUELEIRO

RODRIGO HENRIQUE DOS SANTOS

ROSANA BARBOSA DA SILVA

TANIA ZULEICA DE TOLEDO SOUZA

VALDINEI CARDOSO INÁCIO

VIVIANI GOMES DE MOURA

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

WELVYS FLADERSON GOMES

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE GUARAPUAVA/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ABEL DA SILVA FERNANDES

ADRIELE POLEZE

ANA PAULA DE SOUSA PANICHE

ANAMARIA CRISSI RODRIGUES

ANDRÉ LUIZ VARGAS

BRUNA JANAINA ESTEVÃO

CELINA DUCAT ZANINI

CELSO BORCHOSKI

CLEONI ZANARDI

CRISTINA GUERRA DANIEL

DENISE BATISTA

ISAC DANIEL

JANE CRISTINA BANCZEK

JOÃO CARLOS SANTOS

JOANA DOS SANTOS ARAÚJO

JOICE PIOVEZANI

JOSIÉLI ARLT LOPES

LARISSA ESCARMOCIN

LEANDRO BERALDO MARTINS

LETÍCIA NASCIMENTO NOVAK

LORRAINE KARINE DA COSTA SILVÉRIO

MARCELA NASCIMENTO

MARCOS ROBERTO BRASIL

MARIELLI DOS SANTOS THOMÉ

MICHELLI SIQUEIRA RIBEIRO

NOEL APARECIDO COUTINHO

ODILON PENTEADO JUNIOR

PEDRO EMILIO DO NASCIMENTO

PEDRO GERALDO DOS PASSOS SIMÕES

PRISCILA NAIVERTH FAIX

RUBIA CALDAS UMBURANAS

RUBIA MARA FERREIRA DA LUZ

SANDRO JOSÉ POPOVICZ

5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

SILVANA MALESKI

SUÉLEN SOARES DE OLIVEIRA

VIVIANE DE FÁTIMA MANCHUR

MATRÍCULAS DEFERIDAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PRUDENTÓPOLIS/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS

ADEIS STRINGARI HANSEN

ALESSANDRA LUPEPSIW DOS SANTOS

ALEX GUIDOLIN ROCHA

ALINE CRISTINA PORTELA

AMANDA NEVES FERREIRA

ANA CAROLINA MAZZETTI CARBORNAR

ANA EMANUELA GRUSCOSKI

ANDRIELI NEVES FERREIRA

ANDRIELLE ELAINE CAPOTE

ANGELITA LOPES DA CONCEIÇÃO

CAMILA FERREIRA DA SILVA

CAROLINA NOVACK

CASSIO ANTÔNIO DE TOLEDO FERRAZ

CINTIA LURDES DA SILVA PIRES

DAIANE FARAH DO NASCIMENTO

DAINA BROETTO

DANIELE PATALO GEREI

DANIELLE DE SOUZA

EDMAR ARNALDO LIPPMANN JUNIOR

ELIANE NOVAKOSKI

EVELAYNE SOLAREVISKI

FRANCIÉLI DALL'PIZZOL

HENRIQUE TIENE DOLIVEIRA

IVANA CARLA CORDEIRO DA SILVA FRANCOS

JANAINE FERREIRA

JOÃO PAULO ORNELES

JOCILIEIA RENI GAVLETA

JULIANE ROCIO QUIRINO DIAS

KAREN KAROLINE D OLIVEIRA

KARINE HOFFMEISTER DOLIVEIRA

KARLA DANIELE VARELA KAMINSKI

KARLLYNE DA ROCHA DOS SANTOS BERNIERI

LILIANE VOLOCHATI GUIMARÃES

6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

MAIKON CARNEIRO

MARCIA VANESSA MAICHAKI

MARIA CELIA MOSQUER

MARIA HELENA PRUCNEL

MARIANA RODRIGUES GATO DA SILVA

MARINA DACIUK

MAYLA GABRIELY GIACOMEL RODRIGUES

MICHELE DE JESUS SILVA CARDOZO

MURILO MARTINS CONSTANTINO

NERLI DOMINGUES

OSNI LABIAK

PAULO HENRIQUE PAULI

PAULO MARCELO ROSTY

PEDRO EDER BATISTEL

PEDRO HENRIQUE SANCHES

RAPHAEL DE OLIVEIRA MARCONDES

RICARDO ALEXANDRE PIRES

ROBERTA  PIMENTEL

RODRIGO BOBATO

ROGER BANHOS PERAZZOLO

ROSILDA PEREIRA DA SILVA

SIMONE CRISTINA CORADELI

TALITA TESSEROLI

THAIS FERNANDA IENKE

TUZI LORAINE VOLPONI

VANESSA MAKOHIN COSTA ROSA

VINÍCIUS MACHADO DE OLIVEIRA

YOUSSEF RACHID

1.2  A efetivação da matrícula dos candidatos listados abaixo, está condicionada a entrega da do-

cumentação faltante, até o dia 31 de outubro de 2014, impreterivelmente, conforme solicitação do

EDITAL Nº 013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO:

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE COLOMBO/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

ERIKA KUNHAVALIK 1 (UMA) FOTO

DIEGO ILHÉU DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

7

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

VIVIANE OLIVEIRA DE DEUS DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

EDILENE PIRES COVALESKI HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO

HENRIQUE BRUZ VENCESLAU DA SILVEIRA DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

JULIANA DOMINGOS RIBEIRO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

MIGUEL SANDRO LEAL DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DO CRUZEIRO DO OESTE/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

FELIPE GALVÃO PORTILHO 1 (UMA) FOTO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE GOIOERÊ/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

JOSINEIDE MENDES AUGUSTO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

LIBNA BREY HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO

LUIZ BERGAMASCO NETO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

ÁLVARO RODRIGO RIBEIRO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

LETICIA COSTA VITÓRIO MARTINES 1 (UMA) FOTO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE GUARAPUAVA/PR

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

MARISTELA LICZBINSKI BATISTA 1 (UMA) FOTO

LUIZ MENDES DA SILVA 1 (UMA) FOTO

CARLOS ANTONIO NASCIMENTO CONCEIÇÃO HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

MATRÍCULAS CONDICIONAIS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PRUDENTÓPOLIS/PR

8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 038/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO

CANDIDATOS SELECIONADOS DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

THIAGO DA SILVA FERREIRA HISTÓRICO DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

MARCELO MARCONATO DIPLOMA DE GRADUAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO

TAUANA APARECIDA DE OLIVEIRA 1 (UMA) FOTO

1.2.1  Para  o  DEFERIMENTO  DA MATRÍCULA,  segundo  o  que  está  disposto  no  EDITAL Nº

013/2014 – UAB/MEC – UNICENTRO, os candidatos listados no item “1.2” acima, precisam enca-

minhar com URGÊNCIA, a documentação relacionada, obrigatoriamente, até o dia 31 de OUTU-

BRO de 2014, para o Endereço de postagem a seguir:

-  Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, Campus Santa

Cruz - Rua Salvatore Renna - Padre Salvador, 875 - Santa Cruz - Cx. Pos-

tal 730, CEP-85015-430 - Guarapuava – Paraná, à Pró-Reitoria de Pesqui-

sa e Pós-Graduação – PROPESP, da UNICENTRO.

1.2.1.1 O deferimento da matrícula está condicionado a entrega da documentação faltante. A não

apresentação dos documentos faltantes, ocasionará o INDEFERIMENTO da matricula do candi-

dato selecionado e a sua exclusão sumária do processo seletivo.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A constatação de quaisquer  irregularidades na documentação apresentada pelo candidato

implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

2.2  É  de  inteira  responsabilidade  do  candidato,  acompanhar  a  publicação  de  todos  os  atos

referentes a este processo seletivo.

2.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrésci-

mos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

2.4 Os casos omissos são resolvidos pela coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – em Atividade Física e Saúde –  Modalidade a Distância,

sendo que do processo seletivo não se permite recurso.

Guarapuava, 10 de outubro de 2014.

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Bruno Sergio Portela
Coordenador do Curso de Especialização

em Atividade Física e Saúde

9